1

GIÁO HỘI PHẬT GIÁO VIỆT NAM THỐNG NHẤT HOA KỲ
VIETNAMESE AMERICAN UNITED BUDDHIST CONGREGATION

HỘI ĐỒNG ĐIỀU HÀNH
COUNCIL OF MANAGEMENT

CENTRAL OFFICE
4717 W. First St., Santa Ana, CA 92703 – U.S.A.  |  Tel.: (714) 571-0473  *  Fax: (714) 568-1009

THƯ CUNG THỈNH/KÍNH MỜI

Lễ Truy Tán Công Hạnh Đại Lão Hòa Thượng Thích Quảng Độ

Kính gửi: Chư tôn Trưởng Lão, chư tôn Hòa Thượng, Thượng Tọa, Đại Đức Tăng, Ni và quý Cư Sĩ Thành Viên
GHPGVNTNHK,

Nam Mô Bổn Sư Thích Ca Mâu Ni Phật

Kính bạch chư tôn đức Tăng, Ni,
Kính thưa quý Cư Sĩ,

Đại Lão Hòa Thượng Thích Quảng Độ, Nguyên Tổng Thư Ký Viện Hóa Đạo, Nguyên Viện Trưởng Viện
Hóa Đạo GHPGVNTN, đã thuận thế vô thường thâu thần thị tịch vào lúc 21 giờ 30 phút tối Thứ  Bảy, ngày 22
tháng 2 năm 2020 (nhằm ngày 29 tháng Giêng năm Canh Tý) tại Chùa Từ Hiếu, Sài Gòn, Việt Nam, trụ thế 93
năm, 73 hạ lạp.

Đại Lão Hòa Thượng Thích Quảng Độ là bậc cao tăng phạm hạnh, suốt đời hy sinh cho Đạo Pháp và Dân
Tộc, đặc biệt Ngài là vị Giáo Phẩm kiên cường, bất khuất trước bạo lực trong việc duy trì mạng mạch của Giáo
Hội Phật Giáo Việt Nam Thống Nhất trong giai đoạn nhiễu nhương nhất của đất nước. Ngoài ra, Đại Lão Hòa
Thượng Tân Viên Tịch cũng đã tận tụy hoằng dương Chánh Pháp qua việc phiên dịch và trước tác nhiều tác phẩm
Phật Học giá trị mà trong đó có bộ Phật Quang Đại Từ Điển.

Để tưởng niệm công đức lớn lao của vị Giáo Phẩm tối cao của GHPGVNTN, Văn Phòng Thường Trực
Hội Đồng Điều Hành GHPGVNTN sẽ long trọng tổ chức Lễ Truy Tán Công Hạnh Đại Lão Hòa Thượng Thích
Quảng Độ vào lúc 11 giờ sáng, Thứ Bảy, ngày 14 tháng 3 năm 2020 tại Chùa Bát Nhã, Trụ Sở Văn Phòng Thường
Trực Hội Đồng Điều Hành GHPGVNTNHK.

Nhất tâm cung thỉnh chư tôn Trưởng Lão, chư tôn Hòa Thượng, Thượng Tọa, Đại  Đức Tăng, Ni quang
lâm hộ niệm và kính mời quý Cư Sĩ tham dự đông đủ Lễ Truy Tán Công Hạnh Đại Lão Hòa Thượng Thích Quảng
Độ.

Cầu nguyện Giác Linh Đại Lão Hòa Thượng Tân Viên Tịch Cao Đăng Phật Quốc.

Santa Ana, ngày  1 tháng  3 năm 2020
Hội Đồng Điều Hành GHPGVNTNHK

Chủ Tịch

Sa Môn Thích Tín Nghĩa